tur tamen in Indiis summa illius valoris, quae personas nostras concernere debuisset. Scripsit interea Romam R. P. Procurator, ut inde ab Admodum R. P. Generali nostro quid de nobis, dum occasio nos in Mexicum transmittendi occurrat (occurreret autem ut speratur saltem post annum) disponendum intelligat. Hoc anno expectabimus Hispali, ubi, velut in separato collegiolo, in aedibus et horto Collegii sancti Hermenegildi, Gadibus huc nos ante quatrimum, deduxit R. P. Procurator noster P. Petrus de Expinar, erga nos plusquam paterne humanissimus et benevolentissimus. Praeter ternos per decursum elapsi septennii pro fide occisos, scilicet P. Ludovicum de Melina, P. Didacum de Sancto Victore et P. Cassanova, novissime itidem in Marianis insulis veneno pro fide extincti sunt P. Franciscus San Basilius, et Petrus Diaz illius socius. Nos in omnibus Deo benedicere satagimus, nos ipsos ac iter nostrum et nostra omnia eidem enixe commendando, utque et Reverentiae Vestrae nos et nostra pientissimo Numini commendare dignetur rogo impensissime, me proinde (et se P. Antonius Kerspamer) Reverentiae Vestrae, R. P. Provinciali, R. P. Gothardo Luca, R. P. Rectori Ingolstadii demississime ac enixissime commendo; et quia Ingolstadiensi Collegio me plurimis titulis obstrictissimum fateor et fatebor, Reverentiam Vestram, nisi in eam inurbanior, idem impense rogo, velit literas hasce cum annexa rudi Geographica itineris nostri tabula ei transmittere.

Hispali 27 julii anno 1678.

Reverentiae Vestrae obstrictissimus in Christo servus
Eusebius Franciscus Chinus
Societatis Jesu in Mexicum destinatus.

Traduzione

Reverendo Padre,

gli antichi benefici, sebbene non meritati, a me elargiti fino dai teneri anni, esigevano che ancora anteriormente, e prima della mia partenza dalla Germania, porgeessi a vostra reverenza per i detti benefici il mio ringraziamento assieme al mio saluto. Chiedo pertanto umilmente scusa per la mancanza da me commessa. E del viaggio per mare di p. Antonio e mio da Genova fino a Cadice (poiché del viaggio per terra fino a Genova ne scrissi ad altri) le mando queste poche cose assieme a una semplice descrizione geografica del nostro viaggio per terra e per mare, tanto di noi due, quanto degli altri 17 missionari, i quali vennero con noi da Genova fino qui, e tuttora si trovano incolumi assieme a noi.

Partimmo in 19 da Genova il 12 giugno: p. Carlo Boranga, p. Adamo Gerschtl, p. Andrea Mancher, p. Mattia Fischer, mandati dall'Austria; p. Agostino Strobach, p. Giovanni Tilpe, p. Mattia Cucullinus, p. Paolo Klein, p. Wenceslao Christman, boemi; p. Antonio Kerschbaumer dalla Germania Superiore, p. Carlo Calì siciliano e p. Teofilo de Angelis napoletano, destinati alle isole Filippine; p. Giuseppe Neuman e Simone Boroschi coadiutore temporale, mandati dalla Boemia; p. Giovanni Rattgay e p. Tomaso Revel, austriaci; p. Giuseppe Castro-Giovanni siciliano, il Maestro Carlo Calvanesse milanese e io, destinati al Messico.